
03/03/201203/03/2012

Biedrība
“Latvijas Badmintona federācija”

Pilnsapulce
Rīgā, 2012.gada 03.martā



03/03/2012

Dienas kārtības jautājumi

• Dienas kārtības saskaņošana

• G.Lūsvera uzruna

• Latvijas Badmintona federācija prezidenta 
Gunāra Lūsvera ziņojums

– t.sk. katra Valdes locekļu personīgais ziņojums;

– Tālākās darbības (argumenti, situācija)

• Sacensību nolikumi un sacensību organizēšanas 
principi;

• Reitings;

• Par Baltijas veterānu sacensībām (šogad Latvijā)

3.min

5.min

60.min

35.min

40.min 

5.min



03/03/2012



03/03/2012

Gunāra Lūsvera ziņojums par 2011.gadu

• Situācija kopumā (sacensības, dalībnieki, reģioni, 
ML, klubi)

• 2011.gadā Latvijā ir notikušas sekojošas, pēc 
federācijas iniciatīvas rīkotas sacensības: 

– Latvijas individuālais čempionāts pieaugušajiem;

– Latvijas klubu komandu čempionāts;

– Latvijas čempionāts badmintonā veterāniem;

– Latvijas Jaunatnes Olimpiāde;

– Latvijas Jauniešu čempionāts;

– GP posmu sacensības.



03/03/2012

Gunāra Lūsvera ziņojums par 2011.gadu

• Dalība Eiropas Čempionātos: 

– Pieaugušajiem:

• Jaukto komandu čempionāts (februārī Amsterdamā);

– Jauniešiem:

• Komandu čempionāts (aprīlī Vantā);

• Individuālais čempionāts (aprīlī Vantā);

• U17 komandu čempionāts (novembrī Portugālē).



03/03/2012

Gunāra Lūsvera ziņojums par 2011.gadu

• Badmintona nometnes:

– Divas vasaras nometnes Lietuvā:

• 1.nometne - Piedalījās Arnis Šefers ar audzēkņiem;

• 2.nometne  - Piedalījās Ainars Gureckis ar audzēkņiem.

• Badmintona tiesnešu attīstība:

– Akreditācijas eksāmens:

• Dace Šneidere veiksmīgi nokārto pārbaudījumu Eiropas 
Jauniešu Čempionāta laikā Portugālē un iegūst Eiropas 
Badmintona Savienības Akreditēta tiesneša statusu



03/03/2012

Gunāra Lūsvera ziņojums par 2011.gadu

• Finansiālais atbalsts:

– Latvijas Sporta Federāciju Padome (A.Mētras ziņojums);

– Latvijas Olimpiskā komiteja (A.Mētras ziņojums);

– Individuālie atbalstītāji.



03/03/2012

Kur spēlēt?

Treneri, 
instruktori, 

skolotāji

Jauni un 
esošie 

spēlētāji

Pasākumi un 
sacensības 
dažādām 
grupām

Masveidība



03/03/2012

Skolu sporta  
zāles

Sporta centri

Kur 
spēlēt? Fiziskās 

audzināšanas 
stundu laikā

Ārpus darba 
un mācību 
laika

Kad 
spēlēt?

Inventāra 
kvalitāte

Zāles 
kvalitāte

Kā 
spēlēt?



03/03/2012

Ar atbilstošu 
izglītību

Sertificēti

Ar 
panākumiem

Treneri
Zinoši 
badmintona 
entuziasti

Ar pieredzi

Bijušie aktīvie 
sportisti

Instruk-
tori Ar 

elementārām 
zināšanām

Izglītojošiem 
materiāliem

Entuziasti

Skolotāji



03/03/2012

Ir pie kā 
mācīties

Ir kur 
mācīties

Iespējas 
izvēlēties 
treneri

Jauni 
spēlētāji Spēles 

līmeņa 
uzturēšana

Spēles 
līmeņa 
uzlabošana

Bijušie 
aktīvie 
sportisti

Esošie 
spēlētāji Atgriešanās 

pie sava 
sporta

Garantēti 
spēles 
partneri

Iespēja atkal 
satikties 

Bijušie 
spēlētāji



03/03/2012

Čempionāts

Komandu 
sacensības

Jaunieši, 
studenti, 
veterāni

Klubu un 
atbalstītāju  
rīkoti turnīri

Regulārie 
turnīri

Lielbalva

Amatieru 
līga

Klubu 
posmu 
sacensības

Atbalstītāju  
rīkoti turnīri

Posmu 
turnīri 1 dienas 

tautas 
turnīri

Ģimeņu 
sacensības

Novadu un 
pašvaldību 
atbalstīti

Dažādu 
izplatītāju 
atbalstīti

Jauni, 
atsevišķi 

turnīri

Kopēji pasākumi visiem vai grupu ietvaros



03/03/2012

Iedzīvotāju 
īpatsvars

Vēsturiskās 
aktivitātes

Rīga, un 
citas 

pilsētas
Tradīcijas

Gadījuma 
veiksme

Novadu 
centri

Negaidīts 
panākums

Pagasti



03/03/2012

• Badmintona nākotne – ideju un aktivitāšu ģenerēšana

• Darba grupu izveide detalizēta rīcības plāna izstrādei

Badmintona Forums (plānots 07.04.2012)

• Materiālu sagatavošana (tulkošana)

• Informācijas nodošana visās skolās (jāskata kontekstā ar Foruma rezultātiem)

Treneru  (skolotāju, instruktoru) atbalsts

• Badmintona noteikumi, to reālais pielietojums LV 

• Sacensību organizēšanas rīki, to pielietojums, u.c.

Izglītojošie darbi

• Esošie turnīri

• Jauni turnīri

Sacensību struktūra gada griezumā

• Klubu turnīri 

• Posmu turnīri

• Sacensību organizatori

• Federācijas atbalsts

N
āk

am
ās

  a
kt

iv
it

āt
es



03/03/2012

• Konkursi pagastu, novadu un republikas līmenī (piem. bumbiņas 
žonglēšana, ilgākā saspēle divatā vai četratā, stafetes….)

Badmintona popularizēšana - skolās

• Izbraukuma pasākumi uzaicinot gan skolotājus, gan pašvaldību 
pārstāvjus

Badmintona popularizēšana - pilsētās (novados)

• Kādu no posmiem organizēt 1xLatgalē, 1xZemgalē; 1xKurzemē

• Vietās, kur jau notiek nelielas badmintona aktivitātes 

Badmintona popularizēšana – sacensības rajonos

• Sporta spēļu (sporta dienu) ietvaros

Badmintona popularizēšana - uzņēmumos

Id
ej

as
 a

kt
iv

it
āt

ēm



03/03/2012

Ta
va

s 
id

ej
as

?

• ?

• ??

??



03/03/2012

Gunāra Lūsvera ziņojums par 2011.gadu

Jautājumi?

Atbildes!

Paldies par uzmanību!



03/03/2012



03/03/2012

Sacensību nolikumi, sacensību 
organizēšanas principi

• Komentārs saistībā ar 2012.gada LV Čempionātu:

• LV Čempionāts ir slēgts turnīrs LV pilsoņiem un LV 
nepilsoņiem;

• LV iedzīvotāji ar pastāvīgajām uzturēšanās atļaujām 
var piedalīties jebkurās citās sacensībās;

• Iespējams, ka varam paplašināt LVČ dalībnieku loku: 
Nosacījums - spēlētājam aktīvi jāpiedalās sacensībās 
vismaz 2 gadus, kas dotu arī reitinga punktus un 
nebūtu problēmas ar izlikšanu.



03/03/2012

Sacensību nolikumi, sacensību 
organizēšanas principi

• Spēlētāju izlikšana:

• Precīzi pēc vietas jaunākajā reitingā;

• Spēlētāja nobīde maksimāli par 1 vietu;

• Korekciju gadījumā pie tabulām jābūt piezīmēm;

• Sacensību organizēšana:

• Vienots sacensību nolikuma modelis (BE struktūra);

• Tabulu sagatavošana izmantojot Tournament Sowft., 
kontrolējot izsniegtās programmas licences



03/03/2012

Sacensību nolikumi, sacensību 
organizēšanas principi

Jautājumi?

Atbildes!

Paldies par uzmanību!



03/03/2012



03/03/2012

Reitings

• Sacensību koeficienti:
• Dažādām sacensībām dažādi koeficientI;
• Koeficientu piešķiršanas principi (spēlētāju līmenis, dalības 

valstis, LV Čempionāts attiecībā pret citiem turnīriem, u.c.);
• Koeficienta maiņas iespējas

• Atlases sacensību skaits

• Stāvoklisuz doto brīdi

Vienspēļu sacensības ir savadītas, pašlaik notiek darbs pie 

dubultspēlēm. Plānotais vēlākais datums publicēšanai mājas lapā 
2012.gada 01.aprīlis.. 



03/03/2012

Reitings

• Sagatavošanās periods 
Lai sāktu aprēķināt principiāli jaunu reitingu, vispirms tika 

izrakstīti visu sacensību rezultāti, sākot no 2009 .gada sezonas.

• Labāko rezultātu atlase 

Tika atlasīti katram spēlētājam labākie rezultāti – vīriešiem 7, 

sievietēm 6, jo tajā periodā sievietes arī spēlēja pie vīriešiem.

• Punktu aprēķina nosacījumi

Katra spēlētāja iegūtais punktu skaits ir atkarīgs no dalībnieku 

skaita attiecīgajā sacensībās. 



03/03/2012

Paldies par uzmanību!



03/03/2012


